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روی موج کوتاه

ادامه  از صفحه اول
رهبر انقلاب تصریح کردند: سپاه 
قدس را نباید به عنوان یک مجموعه و 
سازمان اداری ببینیم، بلکه به عنوان 
یک نهاد انســانی و دارای انگیزه‌های 
بزرگ و روشــن انســانی مشــاهده 
کنیم. اگر اینگونه شد اجتماع مردم، 
تجلیل و تکریم مردم معنای دیگری 
پیدا می‌کنــد. البته بدون تردید همه 
نیروهای مســلح ما از ارتش، ســپاه، 
بسیج زیربنای فکری‌شان هدف‌های 

الهی است.
دشمن از حادثه هواپیمای 

اوکراینی خوشحال شد
آیت‌الله خامنــه‌ای در خطبه دوم 
نمــاز جمعه تهــران دربــاره حادثه 
سقوط هواپیمای اوکراینی فرمودند: 
مجددا تسلیت عرض می‌کنیم، اظهار 
همدردی می‌کنیم، ابهام‌هایی وجود 
دارد. تشــکر می‌کنیم از فرماندهان 
ســپاه توضیح دادند ولی باید حادثه 
پیگیری شود و از حوادث مشابه هم به 
طور جدی پیشگیری شود. پیگیری 
مهم اســت مهمتر از آن پیشگیری از 

تکرار این حوادث است.

رهبر انقلاب اســامی فرمودند: 
همان اندازه‌ای که ما از حادثه سقوط 
هواپیما غصــه خوردیم و غم بر دل ما 
فرود آمد، دشــمن ما به همان اندازه 
خوشــحال شــد، به خیــال اینکه 
مستمسکی به دست آورده است که 
بتواند سپاه پاسداران، نیروهای مسلح 
و نظام جمهوری اسلامی ایران را زیر 
سوال ببرد. خواستند این کار را بکنند 
شاید آن حادثه عظیم را تحت‌الشعاع 

قرار بدهند، اما اشتباه کردند.
ایشــان اظهار داشــتند: آنها مکر 
کردند اما ندانســتند مکرشــان در 
مقابل دســت قدرت پروردگار هیچ 
تاثیری نــدارد و نمی‌توانند این کار را 
بکنند. حادثه یوم‌الله تشــییع پیکر 
شهید و یوم‌الله در هم کوبیدن پایگاه 
آمریکایی از ذهن مردم نخواهد رفت 

و روز به روز هم زنده‌تر خواهد شد.
 نامه مادر یکی از جانباختگان 

به رهبر انقلاب
رهبر معظم انقــاب صمیمانه بار 
دیگر با اصحــاب مصیبت هواپیمای 
اوکراینــی ابراز همــدردی کردند و 
افزودند: در غم آنها شــریک هستیم 

و تشــکر می‌کنم از پــدر و مادرها و 
صاحبان عزاهایی کــه با وجود اینکه 
دل‌هایشــان پر از درد و غــم بود در 
مقابل توطئه و وسوســه دشمن و بر 
خلاف آنچه که میل دشــمنان بود، 

ایستادند.
ایشــان فرمودند: مــادر یکی از 
عزیزانی کــه در این هواپیمــا بود به 
من نامه نوشته و اظهار کرده که پای 
جمهوری اسلامی و پای انگیزه‌های 
شــما ایســتاده‌ایم؛ اینها شجاعت و 
فهم و بصیــرت می‌خواهد که با همه 
وجود در مقابل این طور شخصیت‌ها 

احساس تکریم و تعظیم می‌کنیم.
انگلیس، فرانسه و آلمان پادوی 

آمریکا هستند
رهبر انقلاب اســامی با اشاره به 
اقدامات اخیر ســه کشــور اروپایی 
فرمودند: اقدامات اخیر دولت خبیث 
انگلیس و دولت فرانسه و آلمان برای 
تحت‌الشعاع قرار دادن اتفاقات اخیر 
در کشــور بود. آنها ایــران را تهدید 
کردند که ما مسئله هســته‌ای را بار 
دیگر به شــورای امنیت می‌بریم که 
البته مسئولان کشــور خوشبختانه 

پاســخ اینها را محکم داده‌اند. ایشان 
فرموند: اینها همان ســه کشــوری 
هستند که در دوران جنگ تحمیلی 
تا توانســتند به صدام حسین کمک 
کردند. دولت آلمان وســایل و سلاح 
شیمیایی را در اختیار صدام حسین 
گذاشــت تــا شــهرها و جبهه‌های 
مــا را هدف قــرار بدهد کــه آثار آن 
 هنــوز در  میان رزمنــدگان قدیمی

 ما وجود دارد.
 آیت‌الله خامنه‌ای افــزود: دولت 
فرانســه بالگردهای جنگــی را برای 
هدف قرار دادن کشــتی‌های نفتی 
ما در اختیار صدام حســین قرار داد، 
سوابق آنها است. دولت انگلیس با همه 

وجود در خدمت دشمنان ما و صدام 
حسین بود. اینها سوابق این گونه است 
و امروز هم ایــن گونه عمل می‌کنند. 

باید به همین چشم به آنها نگاه کرد.
رهبر انقــاب اســامی تصریح 
کردند: بعد از خــروج آمریکا از برجام 
که این ســه دولت حــرف می‌زدند و 
یاوه‌گویی می‌کردنــد، از همان اول 
هم گفتم که بنده به این ســه دولت 
اعتمــادی ندارم؛ اینهــا کاری انجام 
نخواهنــد داد و در خدمــت آمریکا 
خواهنــد بود و امروز بعد از گذشــت 
حدود یکســال کاملا واضح و معلوم 
شده که به معنای واقعی کلمه پادوی 

آمریکا هستند.
جنتلمن‌های تروریست

ایشان با بیان اینکه این سه دولت 
حقیر اروپایی در انتظار این هســتند 
که ملت ایــران را به زانــو دربیاورند، 
خطاب بــه آنها بیان کردنــد: آمریکا 
که بزرگتر شما و پیشرو و ارباب شما 
بود، قادر نبود ملت ایران را به زانو در 
بیاورد، شــما کوچکتر از آن هستید 
که بخواهید ملت ایــران را به زانو در 

بیاورید.
رهبــر انقــاب اســامی تاکید 
کردند: اینها مذاکره هم که می‌کنند 
مذاکره‌شــان با دغــل و فریبکاری 
آمیخته اســت، آنها همان کســانی 
هستند که پشــت میز مذاکره حاضر 
می‌شوند، آن جنتلمن‌های پشت میز 
مذاکره همان تروریست‌های فرودگاه 
بغداد هستند؛ آنها همان افراد هستند 
تفاوتی نمی‌کنند، فقط لباس خود را 
تغییر می‌دهند. دســت چدنی دارند 
که پوشش مخملی را بیرون می‌آورد 
و خود را نشــان می‌دهد و گرنه باطن 
همان باطن است و هیچ تفاوتی ندارد؛‌ 
آنها نمی‌توانند کســانی باشند که به 

آنها اطمینان کنیم.
 از مذاکره ابایی نداریم، 

اما نه با آمریکا
ایشان ادامه دادند: »قوی شدن« 
تنهــا راه در پیش پای ملــت ایران 
اســت؛ باید تلاش کنیم قوی شویم، 
ما از مذاکره هم ابایــی نداریم، البته 
نه مذاکره با آمریــکا؛ بلکه از مذاکره 

با دیگــران ابایی نداریــم. مذاکره نه 
از موضع ضعف بلکــه از موضع قوت 
و قدرت. به یاری خــدا دارای قدرت 

هستیم و قوی تر هم خواهیم شد. 
رهبر انقلاب خاطرنشــان کردند: 
این دو هفتــه‌ای که بر ما گذشــت 
دو هفتــه پر ماجرا و اســتثنایی بود؛ 
ماجراهای تلخ و شــیرین و حوادث 
درس‌آموز در این دو هفتــه برای ما 

پیش آمد.
 حضور در انتخابات، 
کشور را بیمه می‌کند

رهبر انقلاب اســامی همچنین 
در خطبــه دوم، در بیانــات کوتاهی 
درباره انتخابات گفتند: برادران عزیز، 
خواهران عزیــز، ملت عزیــز ایران، 
حضور ملت ایــران مهمترین عامل 
اقتدار اســت و این حضور در جاهای 
متعددی است که یکی از مهمترینش 

انتخابات است.
ایشان تصریح کردند: حضور ملت 
ایــران در انتخابات، کشــور را بیمه 
می‌کند. دشــمن را مایوس می‌کند. 
سعی و تلاش‌شــان بر این است که با 
انواع و اقسام حیل نگذارند که مردم با 
شوق در انتخابات شرکت کنند. مردم 
باید با شوق در انتخابات شرکت کنند.

 ‌آیــت‌الله خامنه‌ای خاطرنشــان 
کردند: مراقبت کنید مبادا دشــمن 
بتوانــد در این زمینه خواســته خود 
را تحقق بخشــد که عبارت اســت از 
کمرنگ کــردن و بی‌رونــق کردن 

انتخابات.

رهبر انقلاب در نمازجمعه تهران و با اشاره به حوادث اخیر؛ 

قوی‌تر خواهیم شد

خبر

رئیس شورای سیاســت‌گذاری ائمه جمعه 
کشور گفت: نماز جمعه پدیده‌ای منحصر بفرد 
است که ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای دارد و به همین 
دلیل ناچار به تغییرات هستیم؛ بخشی به اقتضای 
ســن خود و به دلیل ماموریت‌های جدیدی که 
داریم باید جای خود را به جوانان بدهند و بعضی‌ها 
هم تناسبی با جایگاه امامت جمعه ندارند که ناچار 
به تغییر هستیم. به نوشته فارس، حجت‌الاسلام 
محمدجواد حاج علی‌اکبــری در جمع نخبگان 
فرهنگی اســتان کهگیلویه و بویراحمد به فتنه 
زرد در کشور اشاره کرد که به سیاه‌نمایی در کشور 
کمک می‌کند و در همین خصوص گفت: تاریک 

نشان دادن نظام و فاسد جلوه دادن همه مسئولان 
و عقبه نظام خلاف مواضع رهبری است وی افزود: 
رهبری که در بیانیه گام دوم دائم از امید ســخن 
می‌گویند ایشان از همه ما بهتر و بیشتر اشکالات را 

می‌داند و گردش اطلاعات در اختیار ایشان است.
علی‌اکبری با انتقاد از اینکه چرا همه چیز را زیر 
سوال می‌بریم خاطرنشان کرد: برای مثال انتخابات 
نشاط و طرب سیاسی در کشور ایجاد می‌کند ولی 
ما با کم ظرفیتی و با لکه‌دار کردن حیثیت افراد یک 

اتفاق خوب را بد جلوه می‌دهیم.
این مســئول با تاکیــد بر اینکــه در چنین 
مواردی باید با سطح عقلانیت دهه پنجم انقلاب 

حرکت کنیم، افزود: این فسادنمایی غیر منطقی 
برای آینده نظام خطرناک اســت زیرا در کشور 
پاک‌دست‌ها کم نیســتند و نباید سرمایه‌های 

اجتماعی را زیر سوال ببریم.
نماز جمعه می‌تواند جای احزاب را پرُ کند

رئیس شورای سیاســت‌گذاری ائمه جمعه 
کشور در بخشی دیگری از اظهارات خود به موضوع 
تریبون‌های نماز جمعه در کشــور اشاره کرد و 
گفت: امام جمعه باید همه را دور خود جمع کند و 
به فرموده آقا با اقشاری که دیده نمی‌شوند ارتباط 
برقرار کند رهبری معتقدند که نماز جمعه می‌تواند 
جای احــزاب را پر کنند چرا کــه جامعه ما طبع 

خاصی دارد و نخبگان از بطن جامعه می‌جوشند 
نه از دامن احزاب؛ معظم‌له فرمودند کدام حزب در 

دنیا میتینگ هفتگی برپا می‌کند؟
وی با اشاره به ضرورت برخی تغییرات در زمینه 
نماز جمعه و ائمه جماعات، افزود: از کســانی که 

ارادت عمیق به امام و رهبری دارند انتظار کمک 
می‌رود تا این هدف بزرگ محقق شود چرا که برای 
این هدف‌گذاری در افــق ۱۴۰۴ به مقام معظم 
رهبری قول داده‌ایم که شبکه امامت جمعه را در 

اوج کیفیت و مطلوبیت قرار دهیم.

اظهارات حاج علی اکبری درباره »فتنه زرد«:

 ناچار به تغییر برخی ائمه جمعه هستیم
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 پیام رهبر انقلاب 
به آیت‌الله سیستانی

ایسنا نوشت: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر 
انقلاب اســامی صبح دیروز در پیامی که در پی 
عارضه جســمانی حضرت آیت‌الله سیســتانی 
صادر شد، برای ایشــان از درگاه خداوند متعال 
طلب شــفای عاجل کردند. در این پیام خطاب 
به حضرت آیت‌الله سیستانی آمده است: »خبر 
عارضه جسمانی آن وجود شریف، موجب نگرانی 
شد. شــفای عاجل آن جناب را از خداوند کریم 

مسئلت می‌کنم.«
    

جوزپ بورل: 
 مانند آمریکا نگران 
نقش ایران هستیم

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در گفت‌وگو با مجله آلمانی اشپیگل گفت: 
ما هم مانند آمریکا نگران نقشــی هســتیم که  
ایران در همســایگی کشــورهای دیگر دارد. با 
این وجــود، تمرکز مــا جای دیگری اســت. ما 
می‌خواهیم از دســتیابی ایران به تســلیحات 
هسته‌ای جلوگیری کنیم. فقط تصور کنید که 
اگر امروز، ایران بمب]هسته‌ای[ در اختیار داشت، 
چه اتفاقی می‌افتاد. تنها توافق هسته‌ای تا کنون از 
آن جلوگیری کرده است، دقیقا همان توافقی که 

متاسفانه دونالد ترامپ آن را بسیار بد می‌داند.
    

دیدار ظریف با وزیر خارجه کانادا
 وزیر امور خارجه ایران که از روز ســه شنبه به 
منظور شرکت در نشست بین‌المللی رایسینا وارد 
دهلی نو پایتخت هند شد، در حاشیه این نشست 
با مقامات حاضر در این نشست رایزنی کرد. در ادامه 
این دیدارها، سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه دیروز )جمعه( در حساب کاربری خود 
در توییتر نوشــت: »محمد جواد ظریف وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران تا ساعاتی دیگر در راه 
بازگشت از هند به کشور، در توقفی کوتاه در مسقط 
با وزیر امور خارجه کانادا دیدار و گفت‌وگو می‌کند.«

    
لاوروف پیشنهاد کرد؛

 نشست رهبران سیاسی 
اعضای برجام

ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، 
دیروز در یک کنفرانس مطبوعاتی درباره کاهش 
تعهدات برجامی ایران گفت: اگرچه روسیه بر این 
باور اســت که این امر به این وضع موجود کمکی 
نخواهد کرد، اما مــا درک می‌کنیم که چرا ایران 
مجبور است این کار را انجام دهد. لاوروف افزود: 
من فکر می‌کنم لازم اســت که نشستی درباره 
برجام در آینده‌ای نزدیک تشکیل شود تا وضعیت 
به درستی درک شده و پی ببریم که چه کسی چه 
نظری درباره توافق دارد. وی ادامه داد: نشســت 
یاد شده باید در ســطح رهبران سیاسی اعضای 
باقی مانده در برجام، یعنی ایران، چین، روسیه، 

انگلیس، آلمان و فرانسه برگزار شود.
    

دیدار واعظی با دو خانواده 
جانباخته سقوط هواپیمای اوکراینی

فارس نوشــت: محمود واعظی رئیس دفتر 
رئیس جمهور با حضور در منزل خانواده مرحومه 
مریم ملک از فارغ التحصیلان دانشگاه صنعتی 
شریف و همچنین خانواده مهدیه حاجی قاسمی 
و آرســام و آرنیکا نیازی، به نمایندگی از رئیس 
جمهور با خانواده این جانباختگان سانحه سقوط 
هواپیمایی مسافربری اوکراینی دیدار کرد. وی 
در این دیدارها، ضمن اظهار همدردی با خانواده‌ 
قربانی ایــن حادثه دردناک، بــرای آن مرحومه 
از درگاه الهی، غفــران و رحمت الهــی، و برای 

بازماندگان صبر و اجر مسئلت کرد.
    

حسن بهشتی‌پور:
می‌خواهند به زور تهران را مجبور 

به اجرای کامل تعهداتش کنند
حسن بهشتی‌پور، کارشناس مسائل بین‌الملل 
با اشــاره به راه‌اندازی مکانیســم ماشه از سوی 
تروئیــکای اروپایی، به ایلنا گفت: کشــورهای 
اروپایی در بیانیه‌ روز سه‌شنبه خود اعلام کردند 
که به هیچ وجه در زمینه فشار حداکثری همسو 
با آمریکا نخواهند شــد اما با رجوع به »مکانیسم 
حل اختلاف« به صورت عملی نشــان دادند که 
همسو با آمریکا هستند و می‌خواهند با باج‌خواهی 
ایران مجبور به اجرای کامل تعهدات خود کنند 
اما همزمان بدترین و سخت‌ترین تحریم‌ها را هم 
تحمل کند که در هیچ سازوکاری به جز منطق 
زور جای نمی‌گیرد. اروپا با این اقدامات ایران را به 
سمت فعالیت‌های رادیکالی رهنمون خواهد کرد 

و این به زیان اروپا خواهد بود.

رهبر انقلاب با اشاره به 
دولت‌های انگلیس، فرانسه 

و آلمان، فرمودند: از همان 
اول هم گفتم که بنده به این 
سه دولت اعتمادی ندارم؛ 
اینها کاری انجام نخواهند 

داد و در خدمت آمریکا 
خواهند بود و امروز کاملا 
معلوم شده که به معنای 

واقعی کلمه پادوی آمریکا 
هستند

مادر یکی از عزیزانی که 
در این هواپیما بود به من 
نامه نوشته و اظهار کرده 

که پای جمهوری اسلامی 
و پای انگیزه‌های شما 

ایستاده‌ایم؛ اینها شجاعت 
و فهم و بصیرت می‌خواهد

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: انتخابات 
رقابتی می‌تواند انگیزه و نشاط مردم را برای حضور پای 
صندوق‌های رای افزایش دهد اما تجربه انتخابات‌های 
گذشته به ما نشان می‌دهد که رایزنی‌ها با شورای نگهبان 
چندان هم کارساز نبوده و بسیار بعید می‌دانم تغییرات 

جدی و اساسی صورت گیرد.
یدالله طاهرنــژاد فعال سیاســی اصلاح‌طلب و عضو 
شــورای مرکزی حزب کارگزاران با اشــاره به واکنش 
اصلاح‌طلبان به تعداد زیــاد ردصلاحیت نمایندگان و 
کاندیداهای اصلاح‌طلب و نحوه تصمیم‌گیری این جریان 
سیاسی در خصوص روند تعیین لیست انتخاباتی، به ایلنا 
اظهار کرد: شورای عالی سیاســتگذاری اصلاح‌طلبان 

مســئولیت بررســی و تعیین تکلیف این کار را برعهده 
دارد و براساس مجموع شرایطی که وجود دارد تصمیم 
خواهند گرفت که حضــور اصلاح‌طلبان در انتخابات به 
چه صورت باشــد؛ از همین جهت ما منتظر اعلام نظر و 

تصمیم‌گیری شورای عالی سیاست‌گذاری هستیم.
وی ادامه داد: آنچه که تاکنون مورد بحث قرار گرفته 
و موافقان بیشــتری دارد این است که در حوزه‌هایی که 
کاندیدای اصلاح‌طلب حضور دارد لیســت ارائه شده و 
در حوزه‌هایی که هیچ کاندیــدای اصلاح‌طلبی نداریم 

لیستی ارائه نشود.
این فعال سیاســی اصلاح‌طلب در واکنش به اصرار 
جریان مقابل برای حضور اصلاح‌طلبــان در انتخابات 

و اینکه لیســت ندادن را بــه نوعی »فتنــه خاموش« 
نامیده‌اند، تصریح کرد: وقتی در یک حوزه انتخابیه، یک 
جریان سیاسی هیچ کاندیدایی که تایید صلاحیت شده 
باشد ندارد، چگونه لیست بدهد؟ آقایانی که می‌گویند 
این )لیست ندادن( فتنه خاموش است، اگر می‌توانند راه 

حل هم بدهند. 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به تاثیر فضای 

سیاسی بر میزان مشــارکت مردم در انتخابات اسفند 
ماه، خاطرنشــان کرد: فکر می‌کنم در شهرهای بزرگ 
شاهد مشارکت چشم‌گیری نباشــیم؛ چراکه مردم در 
این شــهرها معمولا از فضای اجتماعی و سیاسی تاثیر 
می‌پذیرند. اما در شهرهای کوچک به دلایل متعددی که 
معمولا سیاسی هم نیستند، می‌توان انتخابات پرشوری 
برگزار کرد، بنابراین بهتر اســت که بیشتر بر شهرهای 
کوچک و حوزه‌هایی که مسائل سیاسی در آن‌ها کمتر 
دخیل اســت، تمرکز کنیم و از آنجا انتظار مشارکت بالا 
داشته باشیم. طاهرنژاد در پاســخ به اینکه ارائه لیست 
انتخاباتی از ســوی اصلاح‌طلبان چه اندازه می‌تواند بر 
میزان مشارکت مردم در انتخابات اثرگذار باشد، تصریح 
کرد: اگر فضا برای انتخابات رقابتی فراهم شود، قطعا یک 
انتخابات رقابتی منجر به افزایش سطح مشارکت شده 
و در مردم برای حضور در پای صندوق‌های رأی، ایجاد 

نشاط و انگیزه می‌کند.

یدالله طاهرنژاد:

تجربه نشان داده رایزنی با شورای نگهبان تاثیری ندارد


